
Otwarcie Stacji Biblioteka
26 września /czwartek/ na zabytkowym dworcu kolejowym w Rudzie
Śląskiej – Chebziu w pełnym zakresie zainauguruje działalność
Stacja  Biblioteka.  Uroczyste  otwarcie  zaplanowane  jest  na
godz. 16:00.

– Zapraszam wszystkich, by odwiedzili to klimatyczne miejsce,
powstałe z niezwykłą dbałością. Wiele elementów wyposażenia,
jak  i  sam  budynek,  nawiązuje  do  historii,  a  jednocześnie
stanowi idealne połączenie z nowoczesnością. Wierzę, że Stacja
Biblioteka  będzie  tętniła  życiem  –  mówi  prezydent  miasta
Grażyna Dziedzic.

Wydarzenie  uświetni  występ  zespołu  Trio  Appassionata.  W
dalszej części na scenie pojawi się Grzegorz Poloczek, który
oprócz  prezentacji  repertuaru  muzycznego,  opowie  o  swojej
książce  „Historie  z  mojego  placu”.  Z  pewnością  zabrzmi
piosenka  „Stacja  Bibliotyka”,  dedykowana  właśnie  temu
wyjątkowemu  miejscu.

– Stacja Biblioteka to nowa przestrzeń kulturalna na mapie
miasta.  Zgodnie  z  założeniami,  prócz  podstawowej  funkcji
bibliotecznej,  będzie  też  oferować  ciekawą  powierzchnię
animacyjną.  Już  dzisiaj  proponujemy  interesującą  wystawę
filatelistyczną i plastyczną dedykowaną 60. rocznicy powstania
miasta,  której  współorganizatorem  jest  Polski  Związek
Filatelistów oddział Ruda Śląska oraz Stowarzyszenie „Barwy
Śląska”  –  zaprasza  Krystian  Gałuszka,  dyrektor  Miejskiej
Biblioteki Publicznej w Rudzie Śląskiej.

W bibliotece znalazł się księgozbiór z zamkniętej Filii nr 17,
która  mieściła  się  przy  ul.  Osiedlowej  1  oraz  zbiory
pochodzące  z  Mediateki  i  Czytelni  Biblioteki  Centralnej.
Przeważająca  część  to  literatura  piękna  dla  dorosłych  i
dzieci. Orientacyjna liczba to 8,5 tys. woluminów. – Dostępny
będzie również księgozbiór naukowy dotyczący regionu pozyskany
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z  Czytelni  Naukowej  Biblioteki  Centralnej,  Pracowni
Historycznej Filii nr 21 oraz darowizn czytelników – informuje
dyrektor Gałuszka.

Co  istotne,  w  dotychczasowej  siedzibie  w  Wirku  przy  ul.
Dąbrowskiego 18 nadal będzie funkcjonować wypożyczalnia dla
dorosłych oraz dla dzieci. – Ten księgozbiór będzie dostępny
aż do momentu otwarcia budynku na zabytkowym osiedlu Ficinus,
gdzie docelowo przeniesione zostaną te dwie wypożyczalnie –
wylicza Krystian Gałuszka.

Zakończone w ostatnim czasie prace związane z umeblowaniem i
montażem sprzętu audiowizualnego to koszt ponad 1,1 mln zł.
Ponad  połowę  tej  sumy  stanowi  dofinansowanie  ze  środków
unijnych. W głównej mierze są to meble biblioteczne i biurowe,
przesuwne regały na książki, a także fotele oraz pufy dla
czytelników,  którzy  na  miejscu  będą  chcieli  skorzystać  z
książek lub czasopism.

Hitem będą dwie mobilne kabiny akustyczne. – Będzie można tam
wygodnie  usiąść  oraz  oddzielić  się  od  pozostałych
użytkowników, co zwiększy poziom skupienia i pozwoli lepiej
zagłębić się w lekturze, czy to czytanej, czy też w wersji
audio – zdradza dyrektor Krystian Gałuszka.

Stacja  Biblioteka  to:  wypożyczalnia  ogólna,  mediateka,
wypożyczalnia historyczna, kawiarnia/czytelnia oraz galeria. –
30 sierpnia swą działalność rozpoczęła Galeria Fermata Godula
sympozjonem odbywającym się w ramach festiwalu „Powrót Króla”,
organizowanym z okazji 110. rocznicy przeniesienia doczesnych
szczątków Karola Goduli, zwanego Królem Cynku, z Wrocławia do
kościoła w Szombierkach – informuje Krystian Gałuszka. Galeria
Fermata Godula będzie dostępna dla odwiedzających w godzinach
pracy  biblioteki  (poniedziałek,  wtorek,  środa,  piątek
10:00-18:00,  czwartek  11:00-19:00,  sobota  7:00-15:00).

Kompleksowa rewitalizacja budynku dworca w Chebziu zakończyła
się  z  końcem  2018  r.  Prace  polegały  przede  wszystkim  na



adaptacji wnętrza budynku pod bibliotekę. W tym celu w głównej
hali powstała stalowa antresola ze szklaną balustradą, gdzie
zlokalizowane są obecnie regały biblioteczne oraz czytelnia.
Na  końcu  holu  głównego  przy  wykorzystaniu  przeszkleń
wydzielono przestrzeń pod wypożyczalnię, tam też znajduje się
wejście na antresolę.

Ponadto powstała sala animacyjna, która będzie przystosowana
do  realizacji  spotkań  i  prelekcji.  W  budynku  są  też
pomieszczenia  dla  pracowników  biblioteki.  –  Została
odrestaurowana  zabytkowa  klatka  schodowa,  nitowane  słupy
żeliwne  i  ornamenty  na  sufitach.  Wszystkie  pomieszczenia
wyposażone są w nowoczesne instalacje. Tak jak za dawnych lat
w budynku będzie działać kawiarenka – wylicza Piotr Janik,
naczelnik Wydziału Inwestycji.

Prócz  działalności  bibliotecznej  obiekt  będzie  spełniał
funkcje  hali  dworcowej.  –  Zainstalowaliśmy  tam  ogrzewanie
podłogowe oraz ławki, dzięki czemu użytkownicy biblioteki, a
także  podróżni,  mogą  przebywać  i  korzystać  z  obiektu  w
komfortowych warunkach. Za budynkiem wybudowano nowy parking
na  kilkadziesiąt  miejsc  –  wyjaśnia  Piotr  Janik.  Poza  tym
powstały całkowicie nowe sanitariaty, dostosowane również do
osób niepełnosprawnych.

Koszt rewitalizacji i adaptacji dworca to ponad 8 mln zł.
Miasto pozyskało na jego odrestaurowanie 95% dotacji. Środki
zostały przyznane w ramach konkursu z działania „Rewitalizacja
obszarów  zdegradowanych”  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa Śląskiego.


